
חשיבהצוותיכינוס2,חשיבהצוותיכינוס22

2 כינוס צוותי חשיבה 

תקציר מנהלים

2010 פברואר 



2חשיבהצוותיכינוס2

רקע
בבטיחות  העוסקים  הגופים  כלל  תכלול  על  בדרכים  לבטיחות  הלאומית  הרשות  אחראית  חוק  פי  ועל  תפקידה  מתוקף 

בדרכים וזאת דרך התווית תוכנית עבודה רב שנתית. 
תכנית עבודה זו, מהווה מענה לקבוצות סיכון באוכלוסייה, קבוצות אשר מעורבות בתאונות דרכים הרבה מעבר למשקלן 

היחסי באוכלוסייה.
התכנית הרב שנתית של הרשות הלאומית לשנים 2008-2012 מציגה 7 קבוצות סיכון הכוללות אוכלוסיות שנפגעות בתאונות 
דרכים יותר מחלקן היחסי באוכלוסייה או שפוטנציאל הנזק של תאונות במעורבותן של קבוצות אלו גבוה באופן ניכר. על 
פי ניתוח נתוני תאונות הדרכים, קבוצות סיכון אלו משפיעות ישירות על כ- 80% מסך כל ההרוגים בתאונות דרכים בראייה 
רב שנתית.  טיפול ממוקד בקבוצות סיכון אלו )אשר על פי רוב יש ביניהן חפיפה והשלמה( יביא בהכרח לצמצום במספר 

ההרוגים.

קבוצות אלו פגיעות או פוגעות מעצם המאפיינים הבסיסיים של כל קבוצה:

ילדים מהווים קבוצת סיכון, כיוון שהיכולת שלהם להבחין ולהבין את המורכבות הרבה שבכביש אינה מפותחת דיה. המגבלות 
הפיזיות וגובהם לצד שימוש נרחב בדרכים כהולכי רגל מגבירים את מעורבותם והיפגעותם בתאונות דרכים. ילדים מהווים 

8% מההרוגים בתאונות דרכים בשנת 2009.

קשישים, הירידה התפקודית בגיל הזיקנה משליכה על יכולתם בעיקר כהולכי רגל והם קבוצה המעורבת כמעט פי שניים 
משיעורה באוכלוסייה. מעורבותם בתאונות דרכים בשנת 2009 עומדת על 19% מההרוגים בישראל לעומת 10% שקבוצה 

זו מהווה באוכלוסייה.

הנהגים החדשים על חוסר הניסיון שלהם בנהיגה לצד הרגלי הבילוי שלהם המשלבים נהיגה בלילה, תחת עייפות ולעתים 
תחת השפעת אלכוהול ולחץ חברתי, מעורבים פי שניים משיעורם באוכלוסייה. נהגים צעירים היו מעורבים ב 87 תאונות 

קטלניות בשנת 2009. 

האוטובוסים והמשאיות על משקלם וגודלם לצד הנסועה הגבוהה שהם מבצעים, מהווים קבוצה המעורבת במספר גדול 
מאוד מתאונות הדרכים בישראל. משאיות ואוטובוסים היו מעורבים ב 53 תאונות קטלניות בשנת 2009.

האופנועים מהווים כלי רכב פגיע, הנמצא יותר ויותר בכבישי הארץ. הרוכבים חשופים לפגיעה, קל לפגוע ביציבות הכלי 
והשליטה בו. מעורבותם של האופנועים בתאונות דרכים בשנת 2009 עמדה על 10 אחוז מכלל ההרוגים בתאונות דרכים.

השימוש באופניים שהולך וגדל מטעמים כלכליים, בריאותיים, סביבתיים ואחרים דורש התייחסות ייחודית, שכן הרוכב פגיע 
במיוחד, קצב נסיעתו שונה מכלי רכב אחרים והשתלבותו בתנועה מורכבת. כל אלה הופכים את רוכב האופניים למשתמש 

דרך פגיע ודורש טיפול ממוקד בקבוצה זו.

המגזר הערבי בישראל מהווה עדיין קבוצת סיכון בישראל.
בשנת 2009 היווה המגזר הערבי כ 33% מההרוגים בתאונות דרכים, מעורבות יתר זו קשורה לתשתיות שלא תמיד מתאימות 
להיקף התחבורה לצד תרבות בכפרים וביישובים שאינה בטיחותית, בעיקר בכל הקשור לילדים והאמונה הרווחת כי התאונה 

היא גזירה משמיים ועל כן אין ביכולתנו למנוע אותה.

קבוצות אלו, עם כל הקשיים והמגבלות יהוו תמיד משתמשי דרך פגיעים או פוגעים וידרשו טיפול מיוחד במטרה להתגבר 
ככל שניתן על המגבלות האובייקטיביות הקיימות ולהקטין מעורבות יתר זו.

טיפול בקבוצות אלו המעורבות במרבית תאונות הדרכים בישראל, יביא לצמצום בתאונות דרכים ובמספר הנפגעים.
כי למרות  ומוכיחה  )למעט אופניים( מחזקת את העשייה  ירידה משמעותית בכל קבוצות הסיכון  שנת 2009 המציגה 

המגבלות ניתן לצמצם את מעורבותן של קבוצות אלו בתאונות דרכים.

2 - תקציר מנהלים  כינוס צוותי חשיבה 
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צוותי חשיבה
סיכון.  צוותי החשיבה בדגש על קבוצות  כינוס  זו הפעם השנייה, את  קיימה השנה,  הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים 
לחזק  לתאם,  במטרה  וחשיבה  לדיון  הללו,  הסיכון  בקבוצות  העוסקים  הגורמים  כלל  חיבור  עמד  זה  כינוס  של  במרכזו 

ולהגדיר יעדים משותפים לכל קבוצת סיכון, במסגרת תכניות העבודה של 2010.

לצורך הטיפול בקבוצות הסיכון, הרשות משתפת פעולה עם גורמים רבים שמרביתם השתתפו גם בכינוס צוותי החשיבה: 
חברי כנסת, משרדי ממשלה )תחבורה, חינוך, תיירות, תמ"ת, בריאות, בטחון פנים, גמלאים( עמותות וארגונים, אקדמיה, 

סטודנטים, תנועות נוער פעילים ואנשי תחבורה ובטיחות.

את הכינוס פתחו חבר הכנסת, חמד עמאר, ראש השדולה למאבק בתאונות הדרכים וחבר הכנסת, זאב בילסקי, שהדגישו 
את החשיבות בטיפול בתאונות הדרכים, את פועלם במסגרת הכנסת ואת המחויבות העמוקה שלהם לנושא. חברי הכנסת 
חיזקו את ידיו של שר התחבורה והבטיחות בדרכים על פועלו ועל הירידה המרשימה בתאונות הדרכים בשנת 2009 לצד 

הצורך לחזק עשייה זו.

הרצאתו של המדען הראשי פרופ' דוד שנער הציגה את הירידה המשמעותית במספר ההרוגים בשנת 2009, שנמצאה בכל 
אחת מקבוצות הסיכון שהוגדרו )למעט אופניים(.

אלה,  כלים  הסיכון.  מקבוצות  אחת  לכל  האחרונות  השנתיים  במהלך  שפותחו  והכלים  התכניות  הוצגו  הכינוס  במסגרת 
המותאמים לקהל היעד וכוללים פעילויות, כלי הדרכה והסברה, סרטוני הדרכה ועוד הוצגו בתערוכה וחולקו על פי דרישה 

לבאי הכינוס.
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 נפגעים מספרים ב 2008 שינוי ב %  ב 2009
 כללי הרוגים 449 22-

 מגזר לא יהודי 189  25-

 הולכי רגל 150 25-

 רוכבי אופניים 13 0

 רוכבי אופנוע 47 28-

 )ילדים )0 - 14 35 17-

 צעירים ) 15 - 24( 87 16-
 קשישים )65+( 89 26-
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בהרצאה המרכזית הוצגו תכניות בולטות של הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים לכל אחת מקבוצות הסיכון והן:

נהגים מקצועיים 
והמסיעים.   ולמועצת המובילים  מיזם משותף לרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  היא  'נוהגים  אחרת בתובלה'   תכנית 
התכנית, ראשונה מסוגה, כוללת  סדרת השתלמויות, המיועדות  ל- 100 חברות תובלה: מהמנכ"ל, העומד בראש החברה 
בתעבורה היבשתית  המובילים  בקרב  תעבורתי  בטיחותי  אקלים  להטמעת  מחויבות  ליצור  מטרתה  הנהגים.  אחרון  ועד 
ולהציב אותם בחזית המאמץ המשותף לצמצום מספר תאונות הדרכים והנפגעים בהן. התכנית מדגישה את העלות הגבוהה 
והמחיר הכבד של התאונות לחברת התובלה ומניחה את הבסיס להטמעת עקרונות התקן הישראלי ת'י 9301 "מערכות 

ניהול בטיחות ואיכות של מערך התחבורה".
בשנת 2009 השתתפו בתכנית מאות נהגים ועשרות קציני בטיחות בתעבורה ומנהלי חברות. בשנת 2010 תושלם התוכנית 

ותקיף הדרכת 2000 נהגים, 100 קציני בטיחות בתעבורה ו100 מנהלי חברות.

חינוך 
תכנית 'נוהגים אחרת במוסדות חינוך וקהילה'  משותפת לרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, לאגף זה"ב, משרד החינוך 
ובפריסה  המגזרים  מכל  קהילתיים  מרכזים  ו-14  חינוך  מוסדות   15 משתתפים  בישראל. בתכנית  הקהילתיים  ולמרכזים 
חיים  אורח  להטמעת  וקהילתיים  חינוכיים  מודלים  למעשה  הלכה  לפתח  ומרכזים  לארגונים  התכנית מאפשרת  ארצית. 

בטיחותי. בתום התכנית יוגשו המודלים לצד התובנות בהפעלתם, והניסיון המצטבר יהפוך לנחלת הכלל.

נהגים צעירים 
וארגון מורי הנהיגה השלימו השנה פעילות  יחד עם אגף הרישוי, משרד התחבורה  הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, 
מקיפה בתחום הכשרת מורי הנהיגה בישראל. במסגרת זו התקיימה השתלמות ל- 4000 מורי נהיגה במטרה לשפר ולחזק 
את הוראת הנהיגה ולהטמיע בה חינוך הנהגים הצעירים לנהיגה אחראית ובטוחה. כמו כן נערכו השתלמויות בנושא החלק 

העיוני ומאות מורים הוכשרו להדריך את משפחות תלמידיהם לקראת הליווי בנהיגה.
בבסיסה של פעילות זו עומדת האמונה כי מורי הנהיגה בישראל מצויים בצומת משמעותי ויש בכוחם להשפיע על עיצוב 

דמותו של הנהג החדש.

ילדים
תכנית "הורה דרך לבטיחות התינוק" היא תכנית משותפת לרשות הלאומית לבטיחות בדרכים ולארגון בטרם לבטיחות 
ילדים ומשרד הבריאות. מטרת התכנית, להדריך כל יולדת עם צאתה מבית החולים בנושא בטיחות תינוקה ברכב ובבית 
ובדגש על מושבי בטיחות. התכנית פועלת בשלב ראשון ב- 15 בתי יולדות ברחבי הארץ ואט אט תתרחב במטרה להפעילה 
ונכונות ללמוד  בכל 26 בתי היולדות בישראל. התכנית פוגשת את ההורים בנקודת צורך משמעותית ברגע של שמחה 

במטרה לשמור על הרך הנולד.
היולדת  ולהדרכת  היולדת  לשחרור  סטנדרטיזציה  ליצירת  תהליך  מתנהל  החולים  בבית  יולדת  לכל  ההדרכה  לצד 

בישראל.

המגזר לא יהודי 
שנת 2008 הסתיימה במותם של 10 ילדים בתאונות חצר במגזר הלא יהודי. 7 מהם מהמגזר הבדואי בדרום.

במסגרת תכנית התערבות ייחודית שיזמה הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים עם ראשי הקהילה הבדואית בדרום הארץ, 
התקיימו הדרכות  ב- 17,800 בתי אב.

מטרת התכנית הייתה לפגוש את בני המשפחה בביתם ולהעלות את הנושא למודעות לתת כלים כיצד להימנע מתאונות 
באמצעות שיחה אישית המלווה בסרטון מדגים וחומר הדרכה. 

 שנת 2009 הסתיימה ללא תאונות חצר קטלניות של ילדים בפזורה הבדואית בדרום.
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קשישים 
הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים ותחום הייעוץ לקשיש במוסד לביטוח הלאומי יזמו את התכנית "ניסיון חיים עושה את 
זו נבנתה הכשרה בתחום בטיחות הקשיש בדרכים למתנדבי הייעוץ לקשיש ופותחה  ההבדל בדרכים". במסגרת תכנית 

ערכת הדרכה עם כלים מתאימים.
המתנדבים המגיעים בכל שנה לעשרות אלפי בתי קשישים יוצרים עימם קשר ישיר ונוגעים בחייהם. 

כיצד  כלים  להם  וייתן  בדרכים  קשישים  של  היתר  להיפגעות  מודעותם  את  להעלות  יסייע  הקשיש  עם  האישי  המפגש 
להימנע.

נוהגים אחרת בעסקים
למקום העבודה, כמקום מרכזי בחייו של העובד, יש יכולת וחובה לדאוג לבטיחותו של העובד. המשק הישראלי מאבד יותר 

ממיליון ושמונה מאות אלף ימי עבודה בשנה כתוצאה מתאונות דרכים. לכל האלה נוסף נזק כלכלי עקיף.
תכנית "נוהגים אחרת בעסקים" היא תכנית התערבות שפועלת ב- 32 חברות מובילות במשק הישראלי. מטרת התכנית 
ליצור אקלים בטיחות תעבורתי בחברות וארגונים עסקיים, בצמוד לניהול בטיחותי של ציי הרכב שלהם ולעסוק בבטיחות 
בדרכים כחלק ממעורבות חברתית ואחריות תאגידית. חברות אלו מבצעות פעילות להגברת הבטיחות בדרכים בתוך החברה 

ובמקביל משמשות כמובילות המסר ללקוחותיהן.
ראשיתה של התכנית בהצהרה של המנכ"ל כי הוא מחויב.

 
את הכינוס חתם פאנל בנושא "בטיחות בדרכים האם מצוי באחריותנו?

והמסיעים, המובילים  מועצת  יו"ר  הרוש,  בן  גבי  התחבורה,  משרד  הרישוי  אגף  מנהל  חמאדה,  גאנם  הפאנל:   משתתפי 
יעקב לבין, מנכ"ל עיתון יתד נאמן, וורה שלום, מנהלת אגף ייעוץ לקשיש, המוסד לביטוח לאומי. ד"ר רחל רותם, מנהלת אגף 

זה"ב, משרד החינוך, אבי קרמר, דובר ארגון מורי הנהיגה, אברהים שאהד, עורך ועיתונאי קול ישראל בערבית.

במסגרת הפאנל הציגו שותפים שונים את פעילותם והתקיים דיון על מחויבותם של ארגונים וחברות לצד משרדי ממשלה 
והבטיחות בדרכים  והממשקים עם שר התחבורה  שונים לבטיחות בדרכים. הנציגים השונים הציגו את שיתופי הפעולה 

והרשות הלאומית לבטיחות בדרכים כמתכללת. 



חשיבהצוותיכינוס222

מבט לעתיד - שולחנות עגולים 
במסגרת הכינוס, התכנסו שבעה צוותים לדון בכל אחת מקבוצות הסיכון.

ניתוח נתוני ההיפגעות של שנת 2009, העלתה הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים את מוקדי העבודה הדורשים  מתוך 
טיפול בשנת 2010, הנתונים הוצגו בפני צוותי החשיבה ונקבעו יעדים ממוקדים לכל נושא.

יעדים אלו ילוו את עבודת הרשות בשנת 2010.

נהגים מקצועיים 
טיפול בתאונות הנגרמות בפגיעת רכב כבד ובעיקר אוטובוסים בהולכי רגל. בשנת 2009 10% מהתאונות הקטלניות בהם 

היה מעורב הולך רגל היו פגיעה קטלנית של אוטובוס .

השתתפו בצוות החשיבה:

ראש הצוות: מאיר אלרם, מנהל תחום נהגים מקצועיים, חטיבת אוכלוסיות הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .1
יפרח אלי, קצין בטיחות מרכז הובלה צה"ל  .2

ג'קי לוי, מנהל גף קציני בטיחות בתעבורה, משרד התחבורה  .3
חנניה אפנג'ר, מנהל מחוז דרום משרד התחבורה  .4

אריה שמואל, גף קציני בטיחות בתעבורה, משרד התחבורה  .5
יורם כהן, סמנכ"ל מסלולים  6
דורון רגב, מנכ"ל תנועה נט  .7

אהוד שפירא, פורום פעולה, מנכ"ל רי-מיינד קוגניפיט  .8
קודז'דלו חיים, קצין בטיחות חברת דן  .9

דני שטרן, קצין בטיחות חברת דן  .10
בנג'אן  אורי, קצין בטיחות אגד ירושלים  .11

מיכה חרוש, מחלקת בטיחות אגד ירושלים  .12
יחיאל שרביט, קצין בטיחות קונקס ישראל  .13

ספי דיין, קצין בטיחות מ.א. לב השרון  .14
אביש פוני, קצין בטיחות בתעבורה, מנהל הרכב הממשלתי  .15

דוד זטלאוי, מנהל בית הספר לנהיגה אגד  .16
אייל קירז'נר, מורה נהיגה ומרצה למקצועות תעבורה  .17

18.  אילן מלול, רמ"ד הדרכת נהיגה, צה"ל חיל האוויר
איתי אלון, מנכ"ל חברת אלטרנטיבי, יוצרים תרבות נהיגה  .19

נסאר חסן, קצין בטיחות חברת נתיב אקספרס  .20
עומר דוחאן, קצין בטיחות נתיב אקספרס  .21

זיוה מקסימוב, מפקחת אגף זה"ב משרד החינוך  .22

היעדים המשותפים שנקבעו לשנת 2010:

•הקמת פורום תחבורה ציבורית בשיתוף משרד התחבורה 	
•ניתוח נתוני ההיפגעות ואיתור נקודות חולשה 	

•פעילות עם חברות התחבורה הציבורית בדגש ממשק עם הולכי רגל 	
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קשישים 
טיפול במעורבות נהגים קשישים בתאונות דרכים, הוצגה פעילות המרב"ד, התקיים דיון על כשירות לנהיגה האם בבסיסן 

גיל או מצב פיזי. 
בשנת 2008 שיעור הנהגים הקשישים המעורבים בתאונות קטלניות וקשות היה 6.6 ל-10,000 נהגים בקרב נהגים קשישים 

מסתמנת עלייה קלה בשיעור המעורבות בתאונות, למרות הירידה בנסועה השנתית לכל נהג בגיל זה.

השתתפו בצוותי החשיבה:

ראש הצוות: יונת מרטון רזון, סמנכ"ל, מנהלת חטיבת אוכלוסיות, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .1
אביבה בירסאו-יברקן, מ"מ מנהלת תחום קשישים, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .2

ד"ר למברגר יהונתן מנהל המערך הגריאטרי מכבי שירותי בריאות,   .3
פרופסור ברוך פולק, פורום פעולה, אנשים באדום  .4

בן משה יוספה, מנהלת תחום קידום בריאות, ארגון אשל ג'ינט   .5
גזית קובי, מנהל בטיחות אזורי, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .6

דנינו אופיר, מנהל מטה בטיחות עיריית נתניה   .7
ובר מירי, מכללת סמינר הקיבוצים  8

יוסף הרצל, מנהל מטה הבטיחות, עיריית חיפה  .9
ד"ר דן לינק, ראש מינהל תו"ת, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .10

ויזר זהבה, אחות ארצית, משרד הרווחה  .11
ד"ר רויטל ארד, פסיכולוגית ראשית, מהמרב"ד  .12

מירב בק, מטה בטיחות ירושלים, אחראית גיל זקנה, עיריית ירושלים  .13
דוד בן נון, א.א.ד בטיחות שרותי הדרכה בע"מ  .14
רונית צונג, מדריכה אגף זה"ב משרד החינוך  .15

היעדים המשותפים שנקבעו לשנת 2010:

•תכנית לקשיש ולמשפחה -  תהליך פרידה מרישיון הנהיגה 	
•כשירות לנהיגה - מעבר מגיל לתפקוד 	

•קידום נושא חובת הדיווח של רופאים על כשירות לנהיגה 	
•קידום מחקר בנושא קשישים ונהיגה 	

•חיזוק מיומנות נהיגה 	
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נהגים צעירים 
מאפייני הבילוי של צעירים ובדגש על אלכוהול ומהירות. אחת המסקנות המרכזיות של הצוות הייתה שיש להגביר את 
מעורבותם של ההורים בכל הקשור לבטיחות נהיגתם של צעירים לצד פעילות המל"ן )מרכזי לימוד נהיגה(, רישיון נהיגה 

מדורג ומערכת החינוך.

השתתפו בצוות החשיבה:

ראש הצוות: דרור שפירא, מנהל אגף נהגים ורישוי, חטיבת אוכלוסיות, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .1
בן אבי שטיינברג טליה, מנהלת אגף הסברה, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .2

ד"ר לוטן ציפי אור ירוק מדענית ראשית  .3
וייצנר נועם, התאחדות הסטודנטים , מנכ"ל  .4

קרמר אבי, ארגון מורי הנהיגה, דובר  .5
אסרף מאיר, מפקח אגף זה"ב משרד החינוך  .6

מקס אבירם, מפקח ארצי אגף זה"ב משרד חינוך  .7
וייסמן אנה, מורה לנהיגה  .8

איציק סנדלר, מורה נהיגה  .9
שלומי כץ, חפצנו לחיים, יו"ר  .10

אברהם אדרי, מורה נהיגה  .11
לאה סלע, משרד החינוך, מפקחת מעקב בקרה ופיתוח  .12

בן יוסף גיל, אלטרנטיבי, סמנכ"ל  .13
ארד ישראל, מורה חינוך תעבורתי, מורה לנהיגה  .14

מלכה קובי, מרצה בכיר  .15
קציר רון, חברת רימיינד / אנשים באדום  .16

שקד מאיר קצין בטיחות  .17
קשת נילי, מורה חינוך תעבורתי  .18
פורת דוד רו"ח אנשים באדום   .19

היעדים המשותפים שנקבעו לשנת 2010:

•אלכוהול ונהיגה 	
•טיפול בתפיסת הסיכונים 	

•קידום התנסות מעשית לנהג הצעיר 	
•התייחסות להורים כגורם משפיע שיש לטפל בו. 	
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רוכבי אופנוע
תהליך ההכשרה של רוכב האופנוע דורש שדרוג נרחב. במהלך השנה האחרונה, הוקם צוות בשיתוף משרד התחבורה. צוות 

זה בנה תכנית הכשרה מפורטת, תוך התייחסות למיומנויות הנדרשות ולכרטיס התלמיד.
עם גיבוש התכנית דן הצוות בדרכים ובמשימות הנדרשות ליישום רפורמה בהכשרת הרוכב הכוללת שינוי תכנית הלימודים, 

הכשרת מורי הנהיגה לדו גלגלי, השתלמות לבוחנים בניית מערך פיקוח על התהליך, חיבור למל"ן ועוד.

השתתפו בצוות החשיבה:

ראש הצוות: וולנר שושני גלי, מנהלת בטיחות אזורית חטיבה עירונית, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .1
ראש הצוות: ברגמן עמית - מועדון האופנועים הישראלי  .2

   PRO RIDING לוין כפיר, מנכ"ל  .3
לוי חייקה, מורה לנהיגה  .4

פלוטקין חיליק, מורה לנהיגה   .5
פרדר גידי, מנכ"ל אופנוען מאומן   .6

נרקיס יעקב, מדריך אגף זה"ב משרד החינוך  .7
הכהן אורי, מדריך אגף זה"ב משרד החינוך  .8
גוטמן עמרי,  מועדון האופנועים הישראלי  .9

מילבאום שלומי,  מועדון האופנועים הישראלי  .10
אלג'ם אליקו,  יו"ר מועדון האופנועים הישראלי  .11

אמיר הראל, מהנדס תנועה, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .12

היעדים המשותפים שנקבעו לשנת 2010:

•יישום השינוי בתכנית ההכשרה של רוכבי האופנוע 	
•תכנית התערבות עם חברות שליחויות. 	

•יצירת התאמה בין תכניות משרד החינוך למרכזי לימוד נהיגה 	
• באופנועים  	ABS -בחינת ה

•חינוך והסברה לרוכבי אופנועים ולכלי רכב בדגש אופנועים. 	
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ילדים
הנושא שהושם במרכזו של הדיון הוא הסעות תלמידים וזאת בשל העלייה שחלה במספר ההרוגים בקרב ילדים במסגרת 

הסעות תלמידים, בשנת 2009 . בדיון השתתפו נציגים ממשרדי הממשלה השונים.
בישראל, כמו בעולם, המקום המסוכן הוא איזור תחנת ההסעה. רוב הילדים נפגעים כשהם עולים או יורדים מההסעה, על 

ידי רכב ההסעה עצמו או על ידי כלי רכב אחרים.
בשנת 2009 נהרגו 6 ילדים, בתאונות במסגרת הסעות תלמידים.

השתתפו בצוות החשיבה: 

ראש הצוות: בתיה לוי, מנהלת תחום חינוך, חטיבת אוכלוסיות, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .1
ניצן מור, מנהל בטיחות אזורי, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .2

לאה בראל, מפקחת, משרד החינוך  .3
נועם עזרא, חבר הנהלה, ארגון ההורים הארצי  .4

קרולוביץ פסיה, מדריכה אגף זה"ב משרד החינוך  .5
קלנברג דפנה, ראש תחום ייעוץ והדרכה, ארגון בטרם לבטיחות ילדים  .6
אפל אביטל, ראש תחום מדיניות ציבורית, ארגון בטרם לבטיחות ילדים  .7

נירה עדן, מדריכה אגף זה"ב משרד החינוך  .8
יהודית כץ, עמותת יד הנקטפים  .9

ציונה סקר, מפקחת אגף זה"ב משרד החינוך  .10
אלמגור חגית, מנהלת מותג המרכז לבטיחות ילדים ברכב, חברת אלטרנטיבי  .11

ענבר שנפלד, מנהלת פרוייקטים, אור ירוק   .12
עמוס ברזל, נציג ציבור   .13

היעדים המשותפים לשנת 2010:

•הקמת ועדה בינמשרדית לקידום נושא הסעות תלמידים 	
•מעורבות הורים כצרכנים של הסעות תלמידים 	

• 	YELLOW BUS קידום פיילוט בנושא בהסעות תלמידים, בחינת מודל
•מודלים  להצלחה בנושא נאמני הסעות ומלווים בארץ ובעולם 	

•מחקר בנושא טכנולוגיות מקדמות בטיחות והסעות תלמידים 	
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אופניים
בשנת 2009 נהרגו 14 רוכבי אופניים בתאונות דרכים, המהווים כ-4% מסך כל ההרוגים בתאונות דרכים בשנה זו. 

22% מסה"כ רוכבי האופניים שנפצעו בת"ד נפצעו קשה בשנת 2009 בהשוואה ל-7% פצועים קשה בקרב כלל הנפגעים 
בתאונות דרכים. 

יותר דווקא בכבישים  רוב רוכבי האופניים )91%( נפגעים בתאונות דרכים בדרכים עירוניות, אולם מספר ההרוגים גבוה 
הבינעירוניים. 

זו, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  אופניים מדגישה את החשיבות לטיפול בסוגיה  רוכבי  ופצועים  העלייה בהרוגים 
הגישה יחד עם משרד החינוך תכנית להגברת הבטיחות של רוכב האופניים לוועדה הבינמשרדית בהובלת משרד התיירות 

כדי להגביר את בטיחות הרוכב לצד הגברת הרכיבה.
במסגרת הצוות הוגדרו הנושאים בהם יש לטפל וגובשו צוותי עבודה.

השתתפו בצוות החשיבה:

ראש הצוות: נורית אור בוריה, מנהלת תחום קהילה ועמותות, חטיבת אוכלוסיות, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים.  .1
גיתית בר און, מנהלת תחום מחקר, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .2

נגה בכרך, מפקחת אגף זה"ב משרד החינוך  .3
יואב שאול, מפקח אגף זה"ב משרד החינוך  .4

מיטל תורג'מן, מ"מ מנהלת תחום, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .5
רינת צאיג מנהלת תחום ניהול ידע, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .6

ניצה רנר, מדריכה אגף זה"ב משרד החינוך  .7
נחמיה זרחוביץ, כותב תוכניות אגף זה"ב משרד החינוך  .8

חגית דיוויס, רכזת קהילתית, מנהל קהילתי יובלים, ירושלים  .9
מיכל גרוס, מנהלת מחלקת מידע והדרכה ובטיחות בדרכים, עיריית תל אביב  .10

לירי אנדי פינדלינג, סמנכ"ל ארגון בטרם לבטיחות ילדים  .11
אייל הרטשיק, מרכז פרוייקט שביל ישראל לאופניים, איגוד האופניים בישראל  .12

יותם אביזוהר, מנכ"ל, ישראל בשביל האופניים  .13
יוסי בלגזל, מנהל בטיחות אזורי, הרשות הלאומית לבטיחות  בדרכים  .14

יורם אסידון, ניהול פרוייקטים משרד התיירות  .15
טניה טולובוים, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .16

17.  י עקב זכריה, מנהל בטיחות אזורי, הרשות הלאומית לבטיחות  בדרכים
ינאי אבינועם, רכז קורס רכיבה על אופניים, מכון וינגייט  .18

ד"ר אתי גלעד, יועצת, מכללת אחווה  .19
עינת עופרים, חברת א.א הפקות  .20

היעדים המשותפים שנקבעו לשנת 2010:

• כתיבת תורת הבטיחות בדרכים לרוכב האופניים 	
תשתיות, הדרכה, הכשרה ומסרים הסברתיים

•הכשרת רוכבים 	
•הסברה לרוכבי אופניים יוממים ופנאי 	
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המגזר הערבי
מניתוח נתוני ההיפגעות במגזר הערבי עולה כי מעורבותם של נהגים צעירים במגזר גבוהה במיוחד ועל כן נדרש טיפול 

ממוקד בנושא. במסגרת הצוות גובשו עקרונות לעבודה, צוותים ודגשים.

השתתפו בצוות החשיבה: 

ראש הצוות, סרור אכרם, מנהל אגף מגזרים, חטיבת אוכלוסיות, הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .1
אינג' מחמוד עתילי, אגף הנדסה הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .2

אחמד חיידר, מנהל בטיחות אזורי הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים  .3
יוסף אבו מוך, מפקח המגזר הערבי משרד החינוך, אגך זה"ב משרד החינוך  .4

יקי פריד, פורום פ.ע.ו.ל.ה  .5
האב תומא חדד, כומר הכנסייה הקתולית  .6

שייך שפיק עבד, נציג העדה הדרוזית ומנחה בטיחות במשרד החינוך.  .7
נסים עאסי, מנהל תחום מגזר ערבי בטרם  .8
איציק אביגזר, מפקח זה"ב משרד החינוך   .9

שלומית זלברברג, אנשים באדום  .10
פייסל ח'לאילה, מורה נהיגה ונציג שירותי בריאות כללית.  .11

מרינה רזניקוב, רכזת זה"ב אשקלון  .12
ריקי אבו דאביש, רכזת גנים אשקלון  .13

היעדים המשותפים שנקבעו לשנת 2010:

•איתור מקומות בילוי צעירים מהמגזר הערבי 	
•גיוס אנשי דת, מקבלי החלטות ובעלי השפעה אחרים למאבק בתאונות בקרב נהגים צעירים מהמגזר הערבי 	

•איתור מוקדי סיכון תשתיתיים ופנייה לגורמים הרלוונטיים לטיפול בהן 	
•הגברת המודעות בקרב הצעירים באמצעות תכניות חינוך והסברה 	

סיכום

יום צוותי חשיבה התקיים השנה בסימן שותפויות. גופים רבים לרבות משרדי ממשלה, עמותות, חברות וארגונים עוסקים 
בסוגיות שונות ה"מייצרות" תאונות דרכים בישראל ודורשות טיפול ממוקד.

המפגש בין הגורמים השונים אפשר הגדרה של יעדים ברורים והכוונה של כל העוסקים בדבר.

הנתונים של שנת 2009 הוכיחו כי טיפול ממוקד מאפשר שינוי. 

לעמוד  אנו מבטיחים  בדרכים  הבטיחות  בתחום  ולהוביל את העשייה  לרכז  בדרכים תמשיך  לבטיחות  הרשות הלאומית 
לרשות כלל העוסקים בדבר ככל שניתן, ומודים לכל אלו שלקחו חלק בצוותי החשיבה על תרומתם.

מצפים לראותכם
בכינוס צוותי חשיבה 3

שנת 2011
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